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Vysvětlení zadávací dokumentace 8 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822  

profil:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah) 

Druh zakázky / řízení: nadlimitní / služby / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 17.1.2024 odesláním oznámení o zahájení do VVZ 

 

V Mostě, dne 26.2 2024 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne  23.02.2024 v 11:21:57 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

„V případě, že Zadavatel požaduje (dle požadavků specifikovaných v příloze A-I Požadavky objednatele na informace) DiMS až pro 

fázi skutečného provedení a zároveň zadavatel neuvažuje o využití modelu pro správu (viz vysvětlení Zadavatele č. 7), za jakým účelem 

vyžaduje Zadavatel doplnění negrafických informací v rozsahu dle RDS? Přestože je u informačního modelu možno vyplňovat libovolný 

rozsah dat, vyžadovat data mimo účel užití modelu považujeme za rozpor s dobrou praxí tvorby informačních modelů“. 

Odpověď: Ve vysvětlení č. 7 není uvedeno, že Zadavatel neuvažuje o využití DiMS pro následnou správu. 

Zadavatel bude DiMS využívat i pro následnou správu, z toho důvodu požaduje vyplnění negrafických 

informací v rozsahu dle RDS. Další informace a následnou správu bude Zadavatel řešit s poskytovatelem 

CAFM softwaru a nejsou tedy předmětem EIR ani závazků Uchazeče. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 23.02.2024 v 14:24:54 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah) “ se na Vás 

obracíme s následujícím dotazem: 

Zadavatel ve vysvětlení ZD č. 6 uvedl, že příloha smlouvy A-II Šablona PRE – CONTRACT BEP je povinnou přílohou nabídky. 

Nicméně v pod-čl. 1.1.1.12 je stanoveno, že zhotovitel je povinen předložit pre-contract BEP až spolu s Harmonogramem, tedy 28 dní 

po zahájení stavby. Dále v Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce v čl. 9.2 jsou uvedeny povinné části nabídky uchazeče o veřejnou 

zakázku, mezi těmito ovšem není dokument A-II Šablona PRE – CONTRACT BEP. Dále je v čl. 9.4 Zadávací dokumentace 

uvedeno, že další dokumenty, které tvoří Smlouvu, tedy i A-II Šablona PRE – CONTRACT BEP, nemusí být k nabídce přiloženy. 

Platí tedy skutečně, že by dodavatel měl tento dokument (A-II Šablona PRE – CONTRACT BEP) předkládat jako součást 

nabídky? 

Pokud by uvedené mělo skutečně platit, není možné na takové stanovisko zadavatele hledět jinak než jako na změnu zadávacích 

podmínek. V takovém případě, bychom si zadavatele dovolovali požádat, aby korespondujícím způsobem upravil znění zadávacích 

podmínek a zároveň aby přiměřeným způsobem prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ (k tomuto 

uvádíme, že se jedná o poměrně sofistikovaný dokument, jehož zpracování není zcela jednoduché (tedy ani časově nenáročné) a zároveň o 

dokument, jehož zpracování dle původních zadávacích podmínek nemělo být nezbytné pro jiného než vybraného dodavatele, respektive pro 

jiného dodavatele než toho, s nímž bude skutečně uzavřena smlouva na realizaci veřejné zakázky). 

Konečně pak bychom zadavateli doporučovali spíše řešení, kdy dokument A-II Šablona PRE – CONTRACT BEP bude skutečně 

vyžadovat až po zhotoviteli díla dle smlouvy na realizaci veřejné zakázky (jak je ostatně smluvními podmínkami předpokládáno) , a to 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 3 

zejména s ohledem na skutečné požadavky zadavatele na DiMS a požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů. Vzhledem k tomu, 

že DiMS ve fázi RDS není vypracován a v požadavcích objednatele je dodání DiMS požadováno až po dokončení stavby (jako model 

Skutečného provedení), se domníváme, že řešení podmínek plnění požadavků BIM a předkládání příloh pre-contract BEP a jeho 

schvalování schválení dává smysl řešit až se skutečným zhotovitelem stavby. Zároveň zadavatel v zadávacích podmínkách nestanovil 

žádné požadavky na dodavatele směrem k BIM, zejména nestanovil žádná kritéria kvalifikace vyžadující po dodavatelích prokázání 

nějakých konkrétních zkušeností nebo schopností ohledně BIM, nebude tedy mít reálnou možnost jakkoliv posuzovat kompetence 

dodavatelů na základě dokumentu A-II Šablona PRE – CONTRACT BEP. 

Odpověď: V odpovědi na dotaz č. 6 byla ze strany Zadavatele uvedena mylná informace. Pre-contract BEP 

není povinnou přílohou nabídky. Pre-contract BEP musí být předán až společně s počátečním 

harmonogramem (pod-čl. 1.1.1.12 Příloha k nabídce). 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne  23.02.2024 v 14:27:10 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Zadavatel v dodatečných informacích č. 7 zveřejnil soupis prací ve formátu xls.  Součástí zadávací dokumentace a v následném dodatku č. 

4 je však zveřejněn soupis prací ve formátu xml. Jaký formát soupisu prací má uchazeč použít pro zpracování a odevzdání nabídky? 

Odpověď: pro zpracování a odevzdání nabídky bude použit soupis prací ve formátu .xml., který se 

přikládá. 

 

4) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne  23.02.2024 v 15:01:28 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Součástí výkazu výměr je přeložka CETIN (objekt SO 405.2). Dle našeho názoru by měl být CETIN jako vyhrazený dodavatel a 

objekt by měl být stanoven s maximální hodnotou z důvodu vyloučení nerovné soutěže. Prosíme o stanovení ceny SO 405.2, případně 

vyjmutí tohoto objektu. 

Odpověď: Zadavatel nepožaduje po zhotoviteli provést objekt SO 405.2. Provedení objektu SO 405.2 je 

objednáno samostatnou smlouvou 

 

5) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne  23.02.2024 v 15:37:11 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

ve vysvětlení zadávací dokumentace č.6 zadavatel odpovídá na dotaz uchazeče, zda příloha A-II Šablona PRE – CONTRACT BEP 

je povinnou součástí nabídky. Zadavatel odpověděl, že příloha PRE – CONTRACT BEP je povinnou součástí nabídky a z tohoto 

důvodu ji zveřejnil v otevřeném formátu.  

Dle Smlouvy, pod čl. 1.1.1.12   však má Zhotovitel povinnost předložit Objednateli doplněný dokument Příloha A-II, Šablona PRE – 

CONTRACT BEP, Šablona pro předsmluvní plán realizace BIM, nejpozději společně s počátečním harmonogramem, který je podle Pod-

čl. 8.3 je Zhotovitel povinen předložit Objednateli do 28 dnů, co obdrží oznámení o Datu zahájení stavby. Po odsouhlasení Objednatelem 

se pak dokument stane součástí BIM Protokolu. 

Domníváme se, že Šablonu PRE – CONTRACT BEP, kterou předloží uchazeč do nabídky (nevyplněnou nebo vyplněnou jen částečně) 

bude moci Zhotovitel doplnit a poupravit a předložit Objednateli k odsouhlasení ve výše uvedených termínech, a při hodnocení předložených 

nabídek v soutěži na tuto přílohu nebude brán zřetel. 

Žádáme proto Objednatele, o vyjádření, zda smluvní a zadávací podmínky chápeme správně.. 

Odpověď: V odpovědi na dotaz č. 6 byla ze strany Zadavatele uvedena mylná informace. Pre-contract BEP 

není povinnou přílohou nabídky. Pre-contract BEP musí být předán až společně s počátečním 

harmonogramem (pod-čl. 1.1.1.12 Příloha k nabídce). 
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6) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne  26.02.2024 v 9:40:11 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Součástí Zadávací dokumentace a Vysvětlení zadávací dokumentace č.4 k výše uvedené veřejné zakázce byl soupis prací s výkazem výměr 

ve formátu XC4. 

Přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.7 je ale pouze soupis prací ve formátu excel, žádáme tímto zadavatele o poskytnutí  soupisu 

prací ve formátu XC4 a to i s ohledem na skutečnost, že objektová skladba soupisu prací ve formátu XC4 a ve formátu excel se mírně 

liší. 

Odpověď: pro zpracování a odevzdání nabídky bude použit soupis prací ve formátu .xml. 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení a úpravu položkového rozpočtu prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek tak, že tato nově končí dne 7.3. 2024 v 10.00 hod. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
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